# CODICES HEBRAICI.

# I.

(N. 1. in 4to, olim N. 8.)

**C**odex membranaceus in 4to maj., folia, ut nunc est, 381 habens, in quo continetur *Vetus Testamentum*, quadrato charactere scriptum, cum punctis vocalibus et accentibus et ultraque Masora. In priore parte, Lege Prophetisque prioribus, atramentum, quo picta sunt puncta, admodum pallidum est. Ab initio et fine multilis est codex; incipit enim Gen. 22, 9. verbis וְיַעֲשֵׂה וְיִקְרָא, et desinit Neh. 13, 17. verbis וְיַעֲשֵׂה וְיִתְלֹא; praeterea lacunae sunt inter 1 Regg. 6, 19. extr. et 8, 34. vv. וְיַעֲשֵׂה וְיִתְלֹא; inter Dan. 4, 20. vv. וְיַעֲשֵׂה וְיִתְלֹא et 5, 28. vv. וְיַעֲשֵׂה וְיִתְלֹא; inter Esr. 5, 3. vv. וְיַעֲשֵׂה וְיִתְלֹא et 8, 32. vv. וְיַעֲשֵׂה וְיִתְלֹא; denique inter Neh. 10, 1. v. וְיַעֲשֵׂה et 12, 3. init. — Prophetica scripta ordine vulgo recepto exhibentur. Ordo Hagiographorum hic est: Chron., Psalmi, Job., Prov., Ruth, Cant., Eccles., Threni, Esther, Daniel, Esra cum Nehemia. — Textus ternis columnis descriptus est, exceptis libris poeticis, Psalmorum, Jobi et Proverbiorum, qui binas tantum columnas habent: stichometrica enim, ut fiere solet, licet minus accurate, scripti sunt hi libri, et Jobus quidem ab initio capituli 3. usque ad c. 42, 6. Non nullis praeterea locis textus una columna scriptus est, partim propter exitum librorum — ut fol. 16. v. et 17. r., in quo posteriore terminatur liber Genesis; fol. 89. v. usque ad 93. r. in

fine Deuteronomii a c. 31. 20; fol. 179. v. — 181. r. in fine libri Regum; fol. 275. v. — 277. r. in fine Prophetarum; fol. 319. v. — 320. r. in fine Chronicorum; — partim propter locos poeticos secundum morem receptum stichometrica scribendos: fol. 24. v. et 25. propter Exod. c. 15, fol. 148. v. — 150. v. propter 2 Sam. c. 22. Canticum etiam Debora, Judd. c. 5, solito more stichice scriptum est. — Singularum Legis *Parascharum* initia eo quo saepius fieri solet modo, primis literis vocis שְׁמֶר (literis שׁ, מׁ et priore parte literæ וׁ) in margine adscriptis indicata sunt. Notatum est simul, quænam iis *Haphtare* respondeant. Item Psalmorum numeri in margine exteriore additi sunt, a prima manu, ut videtur, eodem quo textus atramento scripti. Spatium, quo singuli V. T. libri separantur, diversum est, modo paucarum, modo plurium linearum.

*Masora* parva solito more inter columnas et in margine exteriore magna in superiore et inferiore scripta est, illic, ut plerumque fieri solet, binis, hic ternis lineis comprehensa. Frequenter, maxime in margine inferiore, in diversas ornamentorum figuræ scripta est, saepe subtilissime: similiter ea, que locos una columna scriptos circumdat. Post absolutas singulas et quattuor majoribus librorum classibus ante se-